
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Trampoty geniálních dětí. M ůže vám  
připadat, že m ít výjim ečné d ítě  m u sí bý t p o 
vznášející pocit. J is tě  ano, potvrdili by rodiče 
m alých g én iů . J e n ž e  vychovávat zvídavého 
a ex trém n ě  chy trého  človíčka p řináší i řadu 
starostí...

UDÁLOSTI

► 46 Život na vlně 
adrenalinu

Parašutistka, paraglidistka, jachtařka, po- 
tápěčka i spisovatelka. Inna Václavové s ob

rovskou vášní stihla za pár let života to, na 
co by jiný potřeboval životy tři. A pořád má 

pocit, že vlastně nic moc nedělá...

20 Praha podle Hitlera. Ja k  by vypadalo 
h lavní m ěsto  Česka, kdyby zvítězili nacisté? 
Co s n í zam ýšleli? Bourali by, n eb o  by stavěli? 
O dpovědi dává h istorik  Miloš Hořejš.
28 Odvážejí půdu plnou kyanidu. Ve 
východočínského p řístavu  Tchien-ťin stá le  
pokračují práce na o d stra n ě n í následků 
apokalypsy.
30 Věž jako letiště do vesmíru. Výtah 
do  n eb e  je  n e jen  sn e m  g en e rac í fanoušků 
vědeckofan tastické  literatury.

ŽIVOTNI STYL
32 Rozhovor s mykologem Borovičkou.
V ědec z Ústavu ja d e rn é  fyziky a  G eologického 
ústavu A kadem ie věd  nejen  o tom , ja k  houby 
abso rb u jí arzen.
38 Čtrnáct let poté. A rchitekt Jiří Boudník 
v z p o m ín án a  11. září 200 1 , kdy v troskách 
new yorských Dvojčat pom áhal při záchranář
ských pracech.
46 Jako by nebylo žádné zítra. Cestovatel 
ka Inna V ádavová vypráví o  svých neobyčej
ných kouscích. Znám á j e  to tiž  jako parašu tis t
ka, parag lid istka, jach ta řk a  i po tápěčka.
52 Viděl jsem díru na trhu! Podnikatel La
dislav Blažek o tom , jak  se  po revoluci rozhodl 
zm ěn it životn í styl českých m užů a založil 
v las tn í o d ěv n í značku.

LIDE
58 Jak skoro zabil Vinkláře. Novinářka 
Slávka Kopecká vzpom íná na  herce  J iříh o  So- 
váka, k terý září v televizním  seriálu  Chalupáři.
65 Za hranou vkusu. Test, zda víte vše 
o  historii bulváru.
66 Vím, co je to domácí násilí. Interview  
s herečkou V lastinou Svátkovou. Ja k  se jí  
h ra je  m anželka je d n o h o  z králů českého 
p odsvě tí. A jaký  m á sam a osud?
74 Legendy a rekordy F1. Před 6 5  lety 
s e  sv ě t dozvěděl jm é n o  historicky prvního 
m istra  sv ě ta  Form ule 1.

t  38 Půl roku 
v troskách Dvojčat
Český architekt Jiří Boudník pomáhal 
po 11. září 2001 v troskách newyorských 
Dvojčat při záchranářských pracích. Proč 
ho poté přepadly deprese? „Do těch trosek 
bych se okamžitě vrátil,“ tvrdí dnes.

▲ 32 Bez hub by 
příroda zkolabovala
Média ho pasovala na celebritu. Prav
dou je, že je mykolog Jan Borovička 
naším největším znalcem lysohlávek. 
Co je pravdy na tom, že houby absor
bují těžké kovy? A co říká na to, že 
jsme údajně národem houbařů?

4


